
31 ЯНВАРЯ  2008 г.  № 4 "ЯРОСЛАВСКИЙ  АГРОКУРЬЕР "ПРОГРАММА  ТВ 6

ВТОРНИК,
12 декабря

СРЕДА,
6 февраля

ВТОРНИК,
5  февраля

ПОНЕДЕЛЬНИК,
4 февраля

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУЗНЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
Первого созыва
  Р Е Ш Е Н И Е

22 января 2008 г.   № 4

О внесении изменений в  Решение муниципального совета  Кузнечихинского сель�
ского поселения №44 от 16.10.2007г. «Об установлении земельного налога на тер�
ритории Кузнечихинского сельского поселения ЯМР ЯО»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Земельным кодексом Российс�
кой Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 г. N 131�ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос�
сийской Федерации”, принимая во внимание протест прокуратуры Ярославского района от
10.01.2008г. № 7.3�2007 г., муниципальный совет Кузнечихинского сельского поселения ЯМР
ЯО  РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Решение муниципального совета Кузнечихинского сельского посе�

ления ЯМР ЯО №44 от 16.10.2007г. «Об установлении земельного налога на территории
Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской
области».

2. Изложить подпункт 1 пункта 2 в следующей редакции:
1) 0,3 процента  в отношении земельных участков:
� отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям, в составе зон

сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйствен�
ного производства;

� занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно�комму�
нального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на
объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры
жилищно�коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

� предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или
животноводства, а также дачного хозяйства.

3.  Опубликовать данное Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя муници�

пального совета Кузнечихинского сельского поселения Седова Н.А.
  В.М.ЕРМИЛОВ, глава Кузнечихинского сельского поселения.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00,

12.00, 15.00,
18.00, 23.20, 3.00
Новости. 5.05,

7.15 Доброе утро. 7.05 Выборы
Президента России 2008. 9.20
Малахов +. 10.20 Модный при�
говор. 11.20 Контрольная закуп�
ка. 12.20 УБОЙНАЯ СИЛА.
13.20, 4.30 Детективы. 14.00
Другие новости. 14.30 Хочу
знать. 15.20 Понять. Простить.
16.00 ОГОНЬ ЛЮБВИ. 17.00
Федеральный судья. 18.20 Жди
меня. 19.10 СЛЕД. 20.00 ПРИН�
ЦЕССА ЦИРКА. 21.00 Время.
21.30 ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ�
ДЫ. 22.30 ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ.
23.40 Игорь Кваша. Точка отсче�
та. 0.40 Гении и злодеи. 1.10 Ис�
тория одного чуда. 1.40 ЛЮ�
БОВЬ НА ОСТРОВЕ. 3.05 ПО�
СПЕШНОЕ БЕГСТВО.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Россия!
5.34, 6.34, 7.34,
8.34,  14.20,
17.30, 20.30,

23.50 Вести�Ярославль.  8.50
ТРЕТИЙ ЛИШНИЙ. 10.45, 17.50
Вести. Дежурная часть. 11.00,
14.00, 17.00, 20.00 Вести.11.30
Выборы�2008. 11.45 ЧАСТНЫЙ
ДЕТЕКТИВ. 12.40 ПОДРОСТОК.
14.40 МАЧЕХА. 15.35 Суд идет.
16.30 КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ.
18.05 ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛО�
ГО. 19.00 РОДНЫЕ ЛЮДИ.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 ВЫЗОВ. 22.55 Дежурный
по стране. 23.55 Вести +. 0.15
Честный детектив. 0.45 Сине�
мания. 1.15 Дорожный патруль.
1.35 КЛУБ ЖЕНЩИН. 4.10 Ком�
ната смеха.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 След�
ствие вели...
10.00, 13.00,
16.00, 19.00,

22.40 Сегодня. 10.20, 15.30,
18.30 Чрезвычайное происше�
ствие. 10.55 Кулинарный поеди�
нок. 11.55 Квартирный вопрос.
13.35 СЫЩИКИ. 16.30, 23.05
УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ.
19.40 ЗАКОН И ПОРЯДОК. 20.40
ФОРМУЛА СТИХИИ. 21.40 ПЛАН
Б. 0.05 Школа злословия. 1.00
Quattroruote. 1.30 ПОДКИДЫШ.
3.05 КЛИЕНТ ВСЕГДА МЕРТВ�5.
4.20 ДЕТЕКТИВ РАШ�3. 5.15 ЛЮ�
БОВЬ ВДОВЦА�4.

КУЛЬТУРА
7.00 Евроньюс.

10.00, 19.30,
23.30 Новости
культуры. 10.20 В
главной роли...

10.50 ГРОЗА. 12.15 Живое де�
рево ремесел. 12.25 Линия жиз�
ни. 13.20 Мой Эрмитаж. 13.50
НАБОКОВ. МАШЕНЬКА. Теле�
спектакль. 15.25 М. Сперанс�
кий: забытый реформатор.
15.55 Порядок слов. 16.00 Вок�
руг света с Вилли Фогом. 16.25
Мультфильм. 16.35 Пустыня
всерьез. 17.00 Евклид. 17.05
Африка у поверхности Земли.
17.35 Плоды просвещения.
18.00, 2.40 Мировые сокровища
культуры. 18.15 Достояние рес�
публики. 18.30 БлокНОТ. 19.00
Ночной полет. 19.50, 1.40 Гео�
графические открытия. 20.50
Театральная летопись. 21.20
Острова. 22.05 Тайны забытых
побед. 22.35 Тем временем.
23.55 Про арт. 0.20 Экология
литературы. 0.50 Султан из Од�
рынок. 1.15 Музыкальный мо�
мент.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00,

12.00, 15.00,
18.00, 23.20, 3.00
Новости. 5.05,

8.00 Доброе утро. 7.05 Выборы
Президента России 2008. 9.20
Малахов +. 10.20 Модный при�
говор. 11.20 Контрольная закуп�
ка. 12.20 УБОЙНАЯ СИЛА.
13.20, 4.10 Детективы. 14.00
Другие новости. 14.30 Хочу
знать. 15.20 Понять. Простить.
16.00 ОГОНЬ ЛЮБВИ. 17.00
Федеральный судья. 18.20
Пусть говорят. 19.10 СЛЕД.
20.00 ПРИНЦЕССА ЦИРКА.
21.00 Время. 21.30 ГРОМОВЫ.
ДОМ НАДЕЖДЫ. 22.30 ОСТАТЬ�
СЯ В ЖИВЫХ. 23.40 Теория не�
вероятности. 0.30 Ударная
сила. 1.20 Доброй ночи. 2.10,
3.05 ИСТОРИЯ АНТУАНА ФИШЕ�
РА.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Россия!
5.34, 6.34, 7.34,
8.34, 14.20, 17.30,

20.30, 23.50 Вести�Ярос�
лавль.8.50, 4.10 Народный мар�
киз. И. Дмитриев. 9.45, 21.00
ВЫЗОВ. 10.45, 17.50 Вести. Де�
журная часть. 11.00, 14.00,
17.00, 20.00 Вести. 11.30 Выбо�
ры�2008. 11.45 ВЫЗОВ. 12.40
ПОДРОСТОК. 14.40 МАЧЕХА.
15.35 Суд идет. 16.30 КУЛАГИН
И ПАРТНЕРЫ. 18.05 ЖЕНЩИНА
БЕЗ ПРОШЛОГО. 19.00 РОД�
НЫЕ ЛЮДИ. 20.50 Спокойной
ночи, малыши! 22.55 Пять смер�
тей Симона Петлюры. 23.55 Ве�
сти +. 0.15 ОБЖОРА. 2.00 ДЕР�
ЖИ МЕНЯ КРЕПЧЕ. 2.55 Дорож�
ный патруль. 3.15 ВСТРЕЧА ВЫ�
ПУСКНИКОВ.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 Наше
все! 10.00, 13.00,
16.00, 19.00,

22.40 Сегодня. 10.25 Чистосер�
дечное признание. 11.00 ВРА�
ЧЕБНАЯ ТАЙНА. 13.35, 19.40
ЗАКОН И ПОРЯДОК. 14.35,
21.40 ПЛАН Б. 15.30, 18.30 Чрез�
вычайное происшествие. 16.30,
23.05, 2.35 УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ. 20.40 ФОРМУЛА
СТИХИИ. 0.10 Главная дорога.
0.40 КОНАН�РАЗРУШИТЕЛЬ.
3.35 БЕЗ СЛЕДА�4. 4.25 ДЕТЕК�
ТИВ РАШ�3. 5.15 СКОРАЯ ПО�
МОЩЬ�11.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.00, 19.30, 23.30
Новости культуры.
10.20 В главной

роли... 10.50 БЕЗ ВИНЫ ВИНО�
ВАТЫЕ. 12.25 Инспектор Завен.
12.40 Тем временем. 13.35
Aсademia. 14.05 НИККОЛО ПА�
ГАНИНИ. 15.15 Живое дерево
ремесел. 15.25 Тайны забытых
побед. 15.55 Порядок слов.
16.00 Вокруг света с Вилли Фо�
гом. 16.25 Мультфильм. 16.30
ВСТРЕЧА С ГЕНИЕМ. 16.55 Ган�
нибал. 17.05 Африка у поверх�
ности Земли. 17.35 Плоды про�
свещения. 18.00 Собрание ис�
полнений. 19.00 Ночной полет.
19.50, 1.55 Географические от�
крытия. 20.50 Театральная ле�
топись. 21.20 К. Циолковский.
Гражданин Вселенной. 21.50
Апокриф. 22.35 Русская муза.
23.55 ИНСПЕКТОР ДЖЕРИКО.
1.30 Музыкальный момент.
ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

 5.45, 19.30,
21.30, 1.00, 2.45
Новости города.
6.00 ЧУДЕСА НА�

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00,

12.00, 15.00,
18.00, 23.20, 3.00
Новости. 5.05,

7.15 Доброе утро. 7.05 Выборы
Президента России 2008. 9.20
Малахов +. 10.20 Модный при�
говор. 11.20 Контрольная закуп�
ка. 12.20 УБОЙНАЯ СИЛА.
13.20, 4.20 Детективы. 14.00
Другие новости. 14.30 Хочу
знать. 15.20 Понять. Простить.
16.00 ОГОНЬ ЛЮБВИ. 17.00 Фе�
деральный судья. 18.20 Пусть
говорят. 19.10 СЛЕД. 20.00
ПРИНЦЕССА ЦИРКА. 21.00
Время. 21.30 ГРОМОВЫ. ДОМ
НАДЕЖДЫ. 22.30 ОСТАТЬСЯ В
ЖИВЫХ. 23.40 Искатели. 0.30
Доброй ночи. 1.20, 3.05 ВЕРА
ДРЕЙК. 3.30 ПУТЕШЕСТВИЕ
ЖИЗНИ.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Россия!
5.34, 6.34, 7.34,
8.34, 14.20, 17.30,
20.30, 23.50 Вес�

ти�Ярославль. 8.50 Убить Пол
Пота. 9.45, 11.45, 21.00 ВЫЗОВ.
10.45, 17.50 Вести. Дежурная
часть. 11.00, 14.00, 17.00, 20.00
Вести.11.30 Выборы�2008.
12.40 ПОДРОСТОК. 14.40 МА�
ЧЕХА. 15.35 Суд идет. 16.30 КУ�
ЛАГИН И ПАРТНЕРЫ. 18.05
ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО.
19.00 РОДНЫЕ ЛЮДИ. 20.50
Спокойной ночи, малыши!
22.55 История одного чуда. Бул�
гаков и Флоренский. 23.55 Вес�
ти +. 0.15 ЛЕКАРСТВО ПРОТИВ
СТРАХА. 2.05 ДЕРЖИ МЕНЯ
КРЕПЧЕ. 3.00 Дорожный пат�
руль. 3.15 ВСТРЕЧА ВЫПУСК�
НИКОВ. 4.10 Убить Пол Пота.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 Наше
все! 10.00, 13.00,
16.00, 19.00,

22.40 Сегодня. 10.25 Комната
отдыха. 11.00 ВРАЧЕБНАЯ ТАЙ�
НА. 13.35, 19.40 ЗАКОН И ПО�
РЯДОК. 14.35, 21.40 ПЛАН Б.
15.30, 18.30 Чрезвычайное про�
исшествие. 16.30, 23.05, 2.40
УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ.
20.40 ФОРМУЛА СТИХИИ. 0.05
Все сразу! 0.40 ИЛЛЮЗИЯ
УБИЙСТВА. 3.40 БЕЗ СЛЕДА�4.
4.30 ДЕТЕКТИВ РАШ�3. 5.15
СКОРАЯ ПОМОЩЬ�11.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.00, 19.30,
23.30 Новости
культуры. 10.20 В
главной роли...

10.50 ПЕТР ПЕРВЫЙ. 12.30 Жи�
вое дерево ремесел. 12.45 Апок�
риф. 13.25 Документальная ка�
мера. 14.05 НИККОЛО ПАГАНИ�
НИ. 15.15 К 135�летию со дня
рождения М. Пришвина. 15.55
Порядок слов. 16.00 Вокруг све�
та с Вилли Фогом. 16.25 Мульт�
фильм. 16.30 ВСТРЕЧА С ГЕНИ�
ЕМ. 16.55 Октавиан Август.
17.05 Африка у поверхности
Земли. 17.35 Плоды просвеще�
ния. 18.00 Мировые сокровища
культуры. 18.15 Собрание ис�
полнений. 19.00 Ночной полет.
19.50, 1.55 Географические от�
крытия. 20.50 Театральная ле�
топись. 21.20 Власть факта.
22.05 Чтоб играть на века...
22.45 Э. Артемьев. Чужой сре�
ди своих. 23.55 ИНСПЕКТОР
ДЖЕРИКО. 1.30 Музыкальный
момент.
ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

5.45, 19.30,
21.30, 0.45, 2.45
Новости города.
6.00 ЧУДЕСА НА�

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 ЧУДЕСА

НАУКИ. 6.55,
13.00, 21.25 Сме�
шарики. 7.00,
17.00 МОЯ ПРЕ�

КРАСНАЯ НЯНЯ. 7.30, 18.30,
19.00 ПАПИНЫ ДОЧКИ. 8.00
Аладдин. 8.50 Мультфильм.
9.05, 21.00 Истории в деталях.
9.30 Кто умнее пятиклассника?
10.30 ЕВЛАМПИЯ РОМАНОВА.
СЛЕДСТВИЕ ВЕДЁТ ДИЛЕТАНТ.
11.30 ПЕТЯ ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ.
12.30 ВСЯ ТАКАЯ ВНЕЗАПНАЯ.
13.30 Годзилла. 14.00 Приклю�
чения Вуди и его друзей. 14.30
Приключения Джеки Чана.
15.00 Король Лев. Тимон и Пум�
ба. 15.30 Чародейки. 16.00
САБРИНА�МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬ�
МА. 16.30 Галилео. 17.30 ТАЙ�
НЫ СМОЛВИЛЯ. 19.30, 21.30,
1.00, 2.45 Новости города. 19.50
Вести магистрали. 20.00 ОДНА
НОЧЬ ЛЮБВИ. 22.00 АТЛАНТИ�
ДА. 23.00 АМЕРИКАНСКИЙ ПИ�
РОГ. 1.15 ТРИДЦАТИЛЕТНИЕ.

СПОРТ
4.50 Конько�

бежный спорт.
6.45, 9.00, 13.00,
17.10, 21.00, 1.00
В е с т и � с п о р т.

7.00, 8.00 Зарядка с чемпионом.
7.15 Мультфильмы. 8.15 Рож�
денные побеждать. 8.45 Мастер
спорта. 9.10 Вести�спорт. Мес�
тное время. 9.15 Летопись
спорта. 9.50 Хоккей с мячом.
11.55 Бобслей. 13.10 Регби.
15.05 Футбол.  17.20 Профес�
сиональный бокс. 18.25, 19.15,
21.20, 23.05 Биатлон. 22.05 Не�
деля спорта. 1.10 Автоспорт.
1.45 Теннис.

НТМ
Профилакти�

ка. 11.00, 16.10,
18.10, 20.10,
22.10 Место про�
исшествия –

Ярославль. 11.20, 16.16, 18.18,
20.20, 22.22, 0.00 День в собы�
тиях. 12.00, 14.50, 19.10, 20.50
Хроники шоу�бизнеса. 12.20
Пока все дома. 13.00 Вокруг
света. 14.00 Лови удачу. 15.05,
17.05, 19.00, 21.05 Дежурный по
Ярославлю. 15.10 События не�
дели. 16.40 Борис Покровский.
Откровения. 17.40 Свадебные
безумства. 18.45 Со знаком ка�
чества. 19.30 Вечерний обход.
21.10 Дети звезд. Актуальный
репортаж. 23.00 ПЕРСОНА НОН
ГРАТА. 0.40 Фабрика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 8.55,

12.45, 16.25, 0.25
МузТВ�хит. 6.00,
10.00 Наше. 7.00,
23.20 Твой выбор.

8.00 InterАктив чарт. 11.00 Звез�
ды под прицелом. 11.50, 22.20
Полный фэшн. 12.15, 18.05 Pro�
обзор. 14.30 Полиция моды.
15.00 Звезды зажигают. 15.55
Ближе к звездам. 18.35 Вкус
любви�2. 19.30 Zoom. 20.00
Мультяшка. 20.20 Концерт.
21.50 Звездные будни. 22.45
Улетный Trip. 23.10 Pro�новости.

ТНТ
6.00 Любовь и

тайны Сансет
Бич. 6.55 Глобаль�
ные новости.

7.00, 13.30, 19.00 Такси. 7.30
Ракетная мощь. 8.00, 19.30
МОСКВА: инструкция по приме�
нению. 8.30 Необъяснимо, но
факт. 9.30, 14.00 САША + МАША.
10.00, 18.00, 20.00 СЧАСТЛИВЫ
ВМЕСТЕ. 11.00, 11.30, 12.00,
12.30, 13.00 Мультфильмы.
14.30, 21.00,23.55,2.55 Дом�2.
15.20 ВРЕМЯ УБИВАТЬ. 22.00
ЧЕРТОВ МОБИЛЬНИК. 0.25
Секс с Анфисой Чеховой. 0.55
Наши песни. 1.10 РОКЕРЫ.

УКИ. 6.55, 13.00, 21.25 Смеша�
рики. 7.00, 17.00 МОЯ ПРЕ�
КРАСНАЯ НЯНЯ. 7.30, 18.30,
19.00 ПАПИНЫ ДОЧКИ. 8.00 Ут�
ренний чай. 9.00 Выборы�2008.
9.30, 22.00 АТЛАНТИДА. 10.30
ЕВЛАМПИЯ РОМАНОВА. СЛЕД�
СТВИЕ ВЕДЁТ ДИЛЕТАНТ. 11.30
ПЕТЯ ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ. 12.30
ВСЯ ТАКАЯ ВНЕЗАПНАЯ. 13.30
Годзилла. 14.00 Приключения
Вуди и его друзей. 14.30 Приклю�
чения Джеки Чана. 15.00 Король
Лев. Тимон и Пумба. 15.30 Ча�
родейки. 16.00 САБРИНА�МА�
ЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА. 16.30 Гали�
лео. 17.30 ТАЙНЫ СМОЛВИЛЯ.
19.50 Похудение без запретов.
20.00 ОДНА НОЧЬ ЛЮБВИ.
21.00 Истории в деталях. 23.00
ШКОЛА СТЮАРДЕСС. 1.15
ТРИДЦАТИЛЕТНИЕ.

СПОРТ
5.00 Конько�

бежный спорт.
6.00 Сборная
России. 6.45,

9.00, 13.00, 16.40, 21.25, 0.20
Вести�спорт. 7.00, 8.00 Заряд�
ка с чемпионом. 7.15 Мульт�
фильм. 7.35 Скуби Ду и Скрэп�
пи Ду. 8.15 СВОЯ КОМАНДА.
8.45 Мастер спорта. 9.10, 15.05
Неделя спорта. 10.15 Теннис.
11.50 Бобслей. 13.10 Регби.
16.10 Скоростной участок.
16.55, 0.35 Баскетбол. 18.50,
2.25 Волейбол. 21.50 Прыжки в
воду. 23.45 Скоростной участок.
4.20 На всех парусах.

НТМ
6.30, 8.15, 9.15

Утро Ярославля.
8.00, 9.00, 18.45
Со знаком каче�
ства. 10.00, 16.10,

18.10, 20.10, 22.10 Место про�
исшествия – Ярославль. 10.10,
16.16, 18.18, 20.20, 22.22, 0.00
День в событиях. 10.35, 14.50,
19.10, 20.50, 22.00 Хроники
шоу�бизнеса. 10.50 ПРИМА�
ДОННА. 11.45 ЧЕРЕЗ ТЕРНИИ К
ЗВЕЗДАМ. 13.05 Дневной об�
ход. 13.35 ЭЛЕН И РЕБЯТА. 14.00
Лови удачу. 15.05, 17.05, 19.00,
21.05 Дежурный по Ярославлю.
15.10, 23.00 ПЕРСОНА НОН ГРА�
ТА. 16.40 Дети звезд. 17.40 Сва�
дебные безумства. 19.05
Пресс�обзор ярославских пе�
чатных СМИ. 19.30 Вечерний
обход. 21.10 Маленькие звезды
большого кино. 0.40 Фабрика
знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 8.25,

12.35, 16.25, 0.25,
3.00 Муз ТВ�хит.
6.00, 10.00, 2.00
Наше. 7.00, 13.55,

23.20 Твой выбор. 8.00, 12.20,
18.25, 23.10 Pro�новости. 8.10
Лола и Вирджиния. 11.00 Страш�
но красивые�2. 11.55, 22.20
Полный фэшн. 15.00 Звезды
под прицелом. 15.55, 20.55
Ближе к звездам. 18.35 Вкус
любви�2. 19.30 Папарацци.
20.00 Мультяшка. 21.50 Pro�
кино. 22.45 Улетный Trip.

ТНТ
6.00 ЛЮБОВЬ И

ТАЙНЫ САНСЕТ
БИЧ. 6.55 Гло�
бальные новости.

7.00, 13.30, 19.00 Такси. 7.30
Ракетная мощь. 8.00, 19.30 МОС�
КВА: инструкция по применению.
8.30 Необъяснимо, но факт. 9.30,
14.00, 14.30 САША + МАША. 10.00,
18.00, 20.00 СЧАСТЛИВЫ ВМЕС�
ТЕ. 11.00 Котопес. 11.30 Дикая
семейка Торнберри.12.00 Эй, Ар�
нольд. 12.30 Ох, уж эти детки!
13.00 Тоталл Спайс. 15.00, 21.00,
23.35, 0.55 Дом�2.16.00 ЧЕРТОВ
МОБИЛЬНИК. 22.00 ГРЯЗНЫЕ
ПОДВИГИ. 0.10 Секс с А.Чеховой.
0.40 Наши песни.



31  ЯНВАРЯ  2008 г.  № 4 "ЯРОСЛАВСКИЙ  АГРОКУРЬЕР "ПРОГРАММА  ТВ 7
ПЯТНИЦА,
8 февраля

ЧЕТВЕРГ,
7 февраля

СПОРТ

ВСЕ  ОПРЕДЕЛЯЕТ РЕЗУЛЬТАТ
После невнятных игр в домашней

серии ярославский “Локомотив” от�
правился на рандеву к московским
милиционерам– ХК МВД (Балашиха)
– предельно собранным. На мажор�
ной ноте железнодорожники прове�
ли весь стартовый период. Дважды
красный сигнал зажигал за воротами
хозяев капитан Кудашов. Первым он
открыл счет на 4�й минуте в паре с
Коньковым, а на 8�й минуте удвоил
результат с выверенной передачи
Яшина. Еще через четыре минуты от�
личился третьим голом Михнов, но
опять не без помощи Кудашова – 0:3.

Пробить строго организованную обо�
рону “Локомотива” милиционерам уда�
лось лишь один раз в начале третьей

двадцатиминутки – 1:3. Игра сделана.
Ярославцы вновь поднялись на третью
строчку в турнирной таблице.

Во втором выездном матче в Черепов�
це встречались  географические соседи
“Северсталь” и “Локомотив”, в турнир�
ной таблице их разделяло 8 мест (3�е и
11�е). Сталевары, отдавшие накануне
много сил в победе над ЦСКА, отметили
успех мощнейшим броском Есипова на
5�й минуте – 1:0 в численном большин�
стве. Через 5 минут еще более мощным
выстрелом отличился Аникеенко – 1:1.
Во втором периоде волжане, руковод�
ствуясь правилом, что все определяет
результат, наращивают атакующий темп,
создавая предпосылки для перехода ко�
личества в качество. Реализуя програм�

му численного большинства, Ткаченко и
Соколов забивают еще по одной шайбе
–1:3. Через 18 секунд Иргл реализовал
буллит Вьюхину – 1:4. После этого мес�
то в воротах занял Мухометов.

В конце периода Егоршев с Ковален�
ко зажгли искру надежды, забив в боль�
шинстве гол – 2:4. Но хаотичному нава�
лу сталеваров ярославцы предпочли
организованную защиту своих рубежей
с жалящими контратаками, в одной из
которых Галимов с “пятачка” на 48�й
минуте подвел итог матчу – 2:5.

В последнем матче “Локомотив” вы�
играл у “Авангарда” в овертайме со сче�
том 2:1.

Владимир КОЛЕСОВ.Фото Андрея БЕЛКИНА.

УКИ. 6.55, 13.00, 21.25 Смеша�
рики. 7.00, 17.00 МОЯ ПРЕ�
КРАСНАЯ НЯНЯ. 7.30, 18.30,
19.00 ПАПИНЫ ДОЧКИ. 8.00 Ут�
ренний чай. 9.00 Выборы�2008.
9.30, 22.00 АТЛАНТИДА. 10.30
ЕВЛАМПИЯ РОМАНОВА. СЛЕД�
СТВИЕ ВЕДЁТ ДИЛЕТАНТ. 11.30
ПЕТЯ ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ. 12.30
ВСЯ ТАКАЯ ВНЕЗАПНАЯ. 13.30
Годзилла. 14.00 Прключения
Вуди и его друзей. 14.30 При�
ключения Джеки Чана. 15.00
Король Лев. Тимон и Пумба.
15.30 Чародейки. 16.00 САБРИ�
НА�МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА. 16.30
Галилео. 17.30 ТАЙНЫ СМОЛ�
ВИЛЯ. 20.00 ОДНА НОЧЬ ЛЮБ�
ВИ. 21.00 Истории в деталях.
23.00 ЧАСТНАЯ ШКОЛА. 1.00
ТРИДЦАТИЛЕТНИЕ.

СПОРТ
4.55 Конько�

бежный спорт.
6.45, 9.00, 13.00,
16.55, 21.45, 0.05
В е с т и � с п о р т.

7.00, 8.00 Зарядка с чемпионом.
7.15 Мультфильм. 7.35 Скуби Ду
и Скрэппи Ду. 8.15 СВОЯ КО�
МАНДА. 8.45 Мастер спорта.
9.10 Скоростной участок. 9.45,
22.05 Прыжки в воду. 11.40,
19.25 Рыбалка с Радзишевс�
ким. 11.55 Бобслей. 13.15 Во�
лейбол. 15.10, 4.00 Бадминтон.
16.20 Путь Дракона. 17.10,
19.40, 0.15, 2.10 Баскетбол.

НТМ
6.30, 8.15, 9.15

Утро Ярославля.
8.00, 9.00, 18.45
Со знаком каче�
ства. 10.00, 16.10,

18.10, 20.10, 22.10 Место про�
исшествия – Ярославль. 10.10,
16.16, 18.18, 20.20, 22.22, 0.00
День в событиях. 10.35, 14.50,
19.10, 20.50 Хроники шоу�биз�
неса. 10.50 ПРИМАДОННА.
11.45 ЧЕРЕЗ ТЕРНИИ К ЗВЕЗ�
ДАМ. 13.00 Дневной обход.
13.30 ЭЛЕН И РЕБЯТА. 14.00
Лови удачу. 15.05, 17.05, 19.00,
21.05 Дежурный по Ярославлю.
15.10, 23.00 ПЕРСОНА НОН ГРА�
ТА. 16.40 Маленькие звезды
большого кино. 17.35 Свадеб�
ные безумства. 19.05 Пресс�
обзор ярославских печатных
СМИ. 19.30 Вечерний обход.
21.10 Актуальный репортаж.
0.40 Фабрика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 8.25,

12.35, 16.25, 0.25,
3.00 Муз ТВ�хит.
6.00, 10.00, 2.00

Наше. 7.00, 17.25, 23.20 Твой
выбор. 8.00, 12.20, 18.25, 23.10
Pro�новости. 8.10 Лола и Вирд�
жиния. 11.00, 20.55 Звезды за�
жигают. 11.55, 22.20 Полный
фэшн. 14.50 Алфавит. 15.00 Хит�
лист. 15.55 FAQ. 18.35 Вкус люб�
ви�2. 19.30 Испытание вернос�
ти. 20.00 Мультяшка. 21.50 По�
лиция моды. 22.45 Улетный Trip.

ТНТ
Профилакти�

ка. 10.00, 18.00,
20.00 СЧАСТЛИ�
ВЫ ВМЕСТЕ. 11.00

Котопес. 11.30 Дикая семейка
Торнберри. 12.00 Эй, Арнольд.
12.30 Ох, уж эти детки! 13.00
Тоталл Спайс. 13.30, 19.00 Так�
си. 14.00, 14.30 САША + МАША.
15.00, 21.00,0.00,3.00 Дом�
2.16.00 ГРЯЗНЫЕ ПОДВИГИ.
19.30 МОСКВА: инструкция по
применению. 22.00 Шестой иг�
рок. 0.30 Секс с Анфисой Чехо�
вой. 1.00 Наши песни. 1.15 ЗА�
ВЕДИ СЕБЕ МУЖЧИНУ.  3.55
Офис.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00,

12.00, 15.00,
18.00, 0.10, 3.00
Новости. 5.05,

7.15  Доброе утро. 7.05 Выборы
Президента России 2008. 9.20
Малахов +. 10.20 Модный при�
говор. 11.20 Контрольная закуп�
ка. 12.20 УБОЙНАЯ СИЛА.
13.20, 4.20 Детективы. 14.00
Другие новости. 14.30 Хочу
знать. 15.20 Понять. Простить.
16.00 ОГОНЬ ЛЮБВИ. 17.00
Федеральный судья. 18.20
Пусть говорят. 19.10 СЛЕД.
20.00 ПРИНЦЕССА ЦИРКА.
21.00 Время. 21.30 ГРОМОВЫ.
ДОМ НАДЕЖДЫ. 22.30 ОСТАТЬ�
СЯ В ЖИВЫХ. 0.30 Европейский
хоккейный тур. 2.40, 3.05 ГРАНЬ
ОДЕРЖИМОСТИ.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Рос�
сия!5.34, 6.34,
7.34, 8.34,  14.20,

17.30, 20.30, 23.50 Вести�Ярос�
лавль. 8.50, 4.10 Ее ледовое Ве�
личество. Е. Чайковская. 9.45,
11.45, 21.00 ВЫЗОВ. 10.45,
17.50 Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вес�
ти.11.30 Выборы�2008.  12.40
ПОДРОСТОК. 14.40 МАЧЕХА.
15.35 Суд идет. 16.30 КУЛАГИН
И ПАРТНЕРЫ. 18.05 ЖЕНЩИНА
БЕЗ ПРОШЛОГО. 19.00 РОД�
НЫЕ ЛЮДИ. 20.50 Спокойной
ночи, малыши! 22.55 Пятая сту�
дия. 23.30 Ревизор. 23.55 Вес�
ти +. 0.15 ЧЕЛОВЕК БЕЗ ПРО�
ШЛОГО. 2.05 ДЕРЖИ МЕНЯ
КРЕПЧЕ. 3.00 Дорожный пат�
руль. 3.20 Горячая десятка.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 Наше
все! 10.00, 13.00,
16.00, 19.00,
22.40 Сегодня.

10.25 Борьба за собственность.
11.00 ВРАЧЕБНАЯ ТАЙНА. 13.35,
19.40 ЗАКОН И ПОРЯДОК.
14.35, 21.40 ПЛАН Б. 15.30,
18.30 Чрезвычайное происше�
ствие. 16.30, 2.35 УЛИЦЫ РАЗ�
БИТЫХ ФОНАРЕЙ. 20.40 ФОР�
МУЛА СТИХИИ. 23.05 К барье�
ру! 0.20 ЧЕЛОВЕК�МОТЫЛЕК.
3.35 БЕЗ СЛЕДА�4. 4.30 ДЕТЕК�
ТИВ РАШ�3. 5.15 СКОРАЯ ПО�
МОЩЬ�11.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.00, 19.30,
23.30 Новости
культуры. 10.20 В

главной роли... 10.50 ПЕТР ПЕР�
ВЫЙ. 12.30 Живое дерево реме�
сел. 12.40 Странник. 13.35
Письма из провинции. 14.05
НИККОЛО ПАГАНИНИ. 15.15
Экология литературы. 15.55
Порядок слов. 16.00 Вокруг све�
та с Вилли Фогом. 16.25 Мульт�
фильм. 16.30 ВСТРЕЧА С ГЕНИ�
ЕМ. 16.55 Фрэнсис Дрейк. 17.05
Африка у поверхности Земли.
17.35 Плоды просвещения.
18.00 Мировые сокровища куль�
туры. 18.15 Царская ложа. 19.00
Ночной полет. 19.50, 1.55 Гео�
графические открытия. 20.50
Театральная летопись. 21.20
Черные дыры. Белые пятна.
22.05 Документальная история.
22.35 Культурная революция.
23.55 ИНСПЕКТОР ДЖЕРИКО.
1.30 Музыкальный момент.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
 5.00, 9.00,

12.00, 15.00,
18.00, 23.20, 3.00
Новости. 5.05,

7.15 Доброе утро. 7.05 Выборы
Президента России 2008. 9.20
Малахов +. 10.20 Модный при�
говор. 11.20 Контрольная закуп�
ка. 12.20 УБОЙНАЯ СИЛА.
13.20, 5.00 Детективы. 14.00
Другие новости. 14.30 Хочу
знать. 15.20 Понять. Простить.
16.00 ОГОНЬ ЛЮБВИ. 17.00 Фе�
деральный судья. 18.20 Пусть
говорят. 19.00 Поле чудес. 20.00
ПРИНЦЕССА ЦИРКА. 21.00
Время. 21.25 КВН в Сочи. 23.40
ПРЕДЧУВСТВИЕ. 1.30 ПРОКЛЯ�
ТЫЙ ПУТЬ. 3.20 БРИЛЛИАНТО�
ВАЯ ЛОВУШКА.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Россия!
5.34, 6.34, 7.34,
8.34, 11.30, 14.20,

17.30, 20.30 Вести�Ярославль.
8.50 Мусульмане. 9.05, 5.10
Мой серебряный шар. 10.00,
11.45 ВЫЗОВ. 11.00, 14.00,
17.00, 20.00 Вести. 11.30 Выбо�
ры�2008. 12.40 Мультфильм.
12.55 Древние открытия. 14.40
ДЕЛО БЫЛО В ПЕНЬКОВЕ. 16.30
КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ. 17.50
Вести. Дежурная часть. 18.05
ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО.
19.00 РОДНЫЕ ЛЮДИ. 20.50
Спокойной ночи, малыши!
21.00 Юрмала. 22.55 СТИКС.
0.45 ГНЕВ. 3.25 Дорожный пат�
руль. 3.40 БЫСТРЫЙ ОБМЕН.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 Наше
все! 10.00, 13.00,
16.00, 19.00 Се�

годня. 10.25 Победившие
смерть. 11.00 ОПАСНЫЕ ДРУ�
ЗЬЯ. 13.35 ЗАКОН И ПОРЯДОК.
14.35 ПЛАН Б. 15.35 Спасате�
ли. 16.30 УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ. 18.30, 20.35 Чрезвы�
чайное происшествие. 19.40
Следствие вели.... 20.55 МЕЧЕ�
НОСЕЦ. 1.05 ТУПОЙ И ЕЩЕ ТУ�
ПЕЕ ТУПОГО. 2.45 Криминаль�
ная Россия. 3.20 БЕЗ СЛЕДА�4.
4.15 ДЕТЕКТИВ РАШ�3. 5.05
СКОРАЯ ПОМОЩЬ�11.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.00, 19.30,
23.30 Новости
культуры. 10.30
Т а и н с т в е н н а я

вселенная Артура Кларка. 11.00
НАСРЕДДИН В БУХАРЕ. 12.40
Культурная революция. 13.35
Странствия музыканта. 14.05
НИККОЛО ПАГАНИНИ. 15.20
Эпизоды. 16.00 Приключения
медвежонка Паддингтона.
16.20 В музей � без поводка.
16.30 ВСТРЕЧА С ГЕНИЕМ.
17.00 За семью печатями. 17.35
Плоды просвещения. 18.00 Раз�
ночтения. 18.30 Партитуры не
горят. 19.00 Смехоностальгия.
19.55, 1.55 Сферы. 20.35 ПОС�
ЛЕДНИЙ РАЗ, КОГДА Я ВИДЕЛ
ПАРИЖ. 22.30 Линия жизни.
23.50 Кто там... 0.20 ИНСПЕК�
ТОР ДЖЕРИКО. 2.35 Мировые
сокровища культуры.
ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

5.45, 19.30,
21.30 Новости го�
рода. 6.00 ЧУДЕСА
НАУКИ. 6.55,
13.00, 21.25 Сме�

шарики. 7.00, 17.00 МОЯ ПРЕ�
КРАСНАЯ НЯНЯ. 7.30, 18.30,

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
5.45, 19.30,

21.30, 1.00, 2.45
Новости города.
6.00 ЧУДЕСА НА�
УКИ. 6.55, 13.00,

21.25 Смешарики. 7.00, 17.00
МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ. 7.30,
18.30, 19.00 ПАПИНЫ ДОЧКИ.
8.00 Утренний чай. 9.00 Выбо�
ры�2008. 9.30, 22.00 АТЛАНТИ�
ДА. 10.30 ЕВЛАМПИЯ РОМАНО�
ВА.11.30 ПЕТЯ ВЕЛИКОЛЕП�
НЫЙ. 12.30 ВСЯ ТАКАЯ ВНЕЗАП�
НАЯ.13.30,14.00,14.30,15.00,
15.30 Мультфильмы. 16.00 САБ�
РИНА�МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА.
16.30 Галилео. 17.30 ТАЙНЫ
СМОЛВИЛЯ. 19.50 Цена вопро�
са. 20.00 ОДНА НОЧЬ ЛЮБВИ.
21.00 Истории в деталях. 23.00
ВАМПИР В БРУКЛИНЕ. 1.15
ОДИН НЕВЕРНЫЙ ХОД.

СПОРТ
5.10 Конько�

бежный спорт.
6.45, 9.00, 13.00,
16.45, 21.45, 0.35

Вести�спорт. 7.00, 8.00 Заряд�
ка с чемпионом. 7.15 Мульт�
фильм. 7.35 Скуби Ду и Скрэп�
пи Ду. 8.15 СВОЯ КОМАНДА.
8.45 Мастер спорта. 9.10 Путь
Дракона. 9.40 Прыжки в воду.
11.40 Бобслей. 13.10 Регби.
15.05, 3.40 Бадминтон. 16.15,
23.10 Точка отрыва. 16.55,
18.35, 23.40, 0.45 Биатлон.
19.40, 1.35 Баскетбол. 22.05
Профессиональный бокс.

НТМ
6.30, 8.15, 9.15

Утро Ярославля.
8.00, 9.00, 18.45
Со знаком каче�

ства. 10.00, 16.10, 18.10, 20.10,
22.10 Место происшествия –
Ярославль. 10.10, 16.16, 18.18,
20.20, 22.22, 0.00 День в собы�
тиях. 10.35, 14.50, 19.10, 20.50
Хроники шоу�бизнеса. 10.50
ПРИМАДОННА. 11.35 ВОЗВРА�
ЩЕНИЕ ХОДЖИ НАСРЕДДИНА.
13.10 Дневной обход. 13.35
ЭЛЕН И РЕБЯТА. 14.00 Лови уда�
чу. 15.05, 17.05, 19.00, 21.05
Дежурный по Ярославлю. 15.10,
23.00 ПЕРСОНА НОН ГРАТА.
16.40,21.10 Актуальный репор�
таж. 17.40 Свадебные безумства.
19.05 Пресс�обзор ярославских
печатных СМИ. 19.30 Вечерний
обход. 0.40 Фабрика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 8.25, 12.35, 16.25, 0.25,

3.00 МузТВ�хит.
6.00, 10.00, 2.00
Наше. 7.00, 13.55,
23.20 Твой выбор.

8.00, 12.20, 18.25, 23.10 Pro�но�
вости. 8.10 Лола и Вирджиния.
11.00 Ближе к звездам. 11.55,
22.20 Полный фэшн. 15.00, 20.55
Звезды зажигают. 15.55 Просто
модели. 18.35 Вкус любви�2.
19.30 FAQ. 20.00 Мультяшка.21.50
Папарацци. 22.45 Улетный Trip.

ТНТ
6.00 ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН�

СЕТ БИЧ. 6.55 Глобальные ново�
сти. 7.00, 13.30,
19.00 Такси. 7.30
Ракетная мощь.
8.00, 19.30 МОСК�

ВА: инструкция по применению.
8.30 Необъяснимо, но факт. 9.30,
14.00, 14.30 САША + МАША. 10.00,
18.00, 20.00 СЧАСТЛИВЫ ВМЕС�
ТЕ. 11.00,11.30, 12.00,12.30,
13.00  Мультфильмы.15.00 ,21.00,
23.55, 2.55 Дом�2.16.00 СЛУША�
ТЕЛЬ. 22.00 СЧАСТЛИВЧИК
ГИЛМОР. 0.25 Секс с А. Чехо�
вой. 0.55 Наши песни. 1.10
ХУЖЕ НЕКУДА. 3.50 Офис.

19.00 ПАПИНЫ ДОЧКИ. 8.00 Ут�
ренний чай. 9.00 Гурман�шоу.
9.30 АТЛАНТИДА. 10.30 ЕВЛАМ�
ПИЯ РОМАНОВА. СЛЕДСТВИЕ
ВЕДЁТ ДИЛЕТАНТ. 11.30 ПЕТЯ
ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ. 12.30 ВСЯ
ТАКАЯ ВНЕЗАПНАЯ. 13.30 Вес�
ти магистрали. 13.40,14.00,
14.30,15.00 ,15.30 Мультфиль�
мы. 16.00 САБРИНА�МАЛЕНЬ�
КАЯ ВЕДЬМА. 16.30 Галилео.
17.30 ТАЙНЫ СМОЛВИЛЯ. 19.50
6 кадров. 20.00 ОДНА НОЧЬ
ЛЮБВИ. 21.00 Истории в дета�
лях. 22.00 КАРАТЕЛЬ. 23.55
ДОННИ БРАСКО. 2.00 КИРПИЧ.

СПОРТ
4.55 Конько�

бежный спорт.
6.45, 9.00, 13.20,
15.40, 20.30, 0.05
В е с т и � с п о р т.

7.00, 8.00 Зарядка с чемпионом.
7.15 Мультфильм. 7.35 Скуби Ду
и Скрэппи Ду. 8.15 СВОЯ КО�
МАНДА. 8.45 Мастер спорта.
9.10 Точка отрыва.9.55, 1.15 Ав�
тоспорт. 11.00, 12.30, 0.15 Ске�
летон. 12.00 Сборная России.
13.30 Баскетбол. 15.25 Рыбал�
ка с Радзишевским. 15.50,
20.55, 2.20 Теннис. 18.55 Ганд�
бол. 20.50 Вести�спорт. Мест�
ное время.

НТМ
6.30, 8.15, 9.15

Утро Ярославля.
8.00, 9.00, 18.45
Со знаком каче�

ства. 10.00, 16.10, 18.10, 20.10,
22.50 Место происшествия –
Ярославль. 10.10, 16.16, 18.18,
20.20, 23.00 День в событиях.
10.35, 14.50, 19.10, 20.50 Хро�
ники шоу�бизнеса. 10.50 ПРИ�
МАДОННА. 11.35 ДОН КИХОТ.
13.30 ЭЛЕН И РЕБЯТА. 14.00
Лови удачу. 15.05, 17.05, 19.00,
21.05 Дежурный по Ярославлю.
15.10 ПЕРСОНА НОН ГРАТА.
16.40 Актуальный репортаж.
17.40 Свадебные безумства.
18.00 ЭнергоТайм. 19.05 Пресс�
обзор ярославских печатных
СМИ. 19.30 Вечерний обход.
21.10 К юбилею Р. Рождествен�
ского. Концерт. 23.30 Фабрика
знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 8.25,

12.35, 16.25, 0.50,
3.00 Муз ТВ�хит.
6.00, 10.00, 2.00

Наше. 7.00, 17.25, 23.40 Твой
выбор. 8.00, 12.20, 18.25 Pro�
новости. 8.10 Лола и Вирджи�
ния. 11.00, 19.30 Ближе к звез�
дам. 11.25 Pro�кино. 11.55,
22.20 Полный фэшн. 14.50 Ал�
фавит. 15.00 Звезды зажигают.
15.55 Zoom. 18.35 InterАктив
чарт. 20.00 Мультяшка. 20.25
Страшно красивые�2. 21.25,
22.45 Звезды под прицелом.

ТНТ
6.00 ЛЮБОВЬ

И ТАЙНЫ САНСЕТ
БИЧ. 6.55 Гло�
бальные новости.

7.00, 13.30, 19.00 Такси. 7.30
Ракетная мощь. 8.00, 19.30
МОСКВА: инструкция по приме�
нению. 8.30 Необъяснимо, но
факт. 9.30, 14.00, 14.30 САША +
МАША. 10.00 СЧАСТЛИВЫ ВМЕ�
СТЕ. 11.00 Котопес. 11.30 Ди�
кая семейка Торнберри. 12.00
Эй, Арнольд. 12.30 Ох, уж эти
детки! 13.00 Тоталл Спайс.
15.00, 21.00,0.00, 3.05 Дом�2.
16.00 СЧАСТЛИВЧИК ГИЛМОР.
18.00 СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ.
20.00 Интуиция. 22.00 НАША
RUSSIA. 22.30 Смех без правил.
23.30 Секс с А. Чеховой. 0.25
Шоу Ньюs. 0.55 Наши песни.
1.10 СЛЭМ.4.00 Офис.



31  ЯНВАРЯ  2008 г.  № 4 "ЯРОСЛАВСКИЙ  АГРОКУРЬЕР "ПРОГРАММА  ТВ 8
СУББОТА,
9  февраля

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
10 февраля

К Р И М И Н А Л

Купим любые предметы
старины: картины, иконы, от�
крытки, фарфор, бронза, коло�
кольчики, самовары, монеты,
книги, знаки, награды, мебель
и др. Тел. 95�20�12,79�58�51

БЕРЕГИТЕ НОС,
А БИТЬ ИЛИ
 НЕ БИТЬ –

НЕ ВОПРОС!

� монтаж
� оптимальная комплектация
� запасные части
� консультации
� обучение
� обслуживание
� модернизация
� гарантия

ПРОМТЕХНИКА
г. Кострома, Солониковская, 3

(4942) 33�12�11

Доильные установки
(оборудование, доставка, монтаж)

от 200 000 руб.

“В информационное сообщение о проведении аук�
циона по продаже земельного участка для жилищного
строительства, расположенного на территории Некра�
совского сельсовета, д. Турыгино, опубликованное в га�
зете “Ярославский агрокурьер” от 24.01.2008 № 3, в текст
проекта договора купли�продажи земельного участка,
предоставленного для жилищного строительства по ре�
зультатам аукциона, внести следующее изменение.

Фразу “Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации Ярославского муни�
ципального района, именуемый в дальнейшем Про�
давец, в лице председателя комитета Н.В.Григорье�
вой, действующей на основании Положения о комите�
те, зарегистрированного межрайонной ИФНС России
№ 7 по Ярославской области 13.12.2006, регистраци�
онный №  1027601595872, и контракта, с одной сторо�
ны”, читать в новой редакции: “Администрация Ярос�
лавского муниципального района Ярославской об�
ласти, именуемая в дальнейшем Продавец , в лице
заместителя главы администрации Ярославского му�
ниципального района Гарбажи Ольги Сиверовны, дей�
ствующей на основании устава и распоряжения от
01.11.2006 № 557, с одной стороны”.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.30, 6.10 НА

СЕМИ ВЕТРАХ.
6.00, 10.00, 12.00
Новости. 7.30 Иг�

рай, гармонь любимая! 8.10
Дисней�клуб. 9.00 Слово пасты�
ря. 9.10 Здоровье. 10.20 Смак.
11.00 Блеск и нищета королевы
комедии. 12.10 Самые опасные
животные мира. 13.00 Чемпио�
нат мира по биатлону. 14.20
ЛЮБОВЬ С ПРИВИЛЕГИЯМИ.
17.00 В гости к В. Тихонову.
18.00 Времена. 19.00 В мире
людей. 20.00, 21.20 Цирк. 21.00
Время. 22.40 А ВОТ И ПОЛЛИ.
0.20 Европейский хоккейный
тур. 2.20 ЧЕЛОВЕК, КОТОРЫЙ
ХОТЕЛ СТАТЬ ЦАРЕМ. 4.30 ПУ�
ТЕШЕСТВИЕ ЖИЗНИ. 5.20
Йога.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

6.00 Доброе
утро, Россия! 7.30
Здоровье. 8.00,
11.00, 14.00,

20.00 Вести. 8.10, 11.10, 14.20
Вести�Ярославль. 8.20 Военная
программа. 8.45 Утренняя по�
чта. 9.25 Субботник. 10.05 Вок�
руг света. 11.20 Специальный
репортаж. 11.25 Будьте здоро�
вы. 11.50 Мой выбор. 12.05
Праздник для всех. 12.20 Пос�
ледний герой. В. Тихонов. 13.15
Сенат. 14.30 Большой празд�
ничный концерт. 16.20 Ты � то,
что ты ешь. 18.00 Субботний
вечер. 20.20 ДОЯРКА ИЗ ХАЦА�
ПЕТОВКИ. 23.50 ДЬЯВОЛ И ДЭ�
НИЭЛ ВЕБСТЕР. 1.40 ОБИТАТЕ�
ЛИ. 3.35 ГЕРОИ КЕЛЛИ.

НТВ
5.50 НАЕМНИ�

КИ. 7.20 Мульт�
фильм. 7.30 Сказ�
ки Баженова. 8.00,

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се�
годня. 8.15 Золотой ключ. 8.50
Без рецепта. 9.25 Смотр. 10.20
Главная дорога. 10.55 Кулинар�
ный поединок. 11.55 Квартир�
ный вопрос. 13.25 Особо опа�
сен! 14.10 Кремлевские дети.
15.05 Своя игра. 16.25 Женский
взгляд. 17.00 СЫЩИКИ. 19.40
Профессия � репортер. 20.05
Программа максимум. 21.05
Русские сенсации. 21.55 Ты не
поверишь! 22.45 Реальная по�
литика. 23.20 Дас ист фантас�
тиш. 23.55 ХАКЕРЫ. 2.00 ДРУ�
ЖЕСКОЕ УВЕЩЕВАНИЕ. 4.35
БЕЗ СЛЕДА�4. 5.25 ДЕТЕКТИВ
РАШ�3. 6.05 СКОРАЯ ПО�
МОЩЬ�11.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.10 Библейский
сюжет. 10.40
СЕЛЬСКАЯ УЧИ�

ТЕЛЬНИЦА. 12.20 Кто в доме
хозяин. 12.50 САМЫЙ КРАСИ�
ВЫЙ КОНЬ. 14.05 Мультфиль�
мы. 14.25 Путешествия натура�
листа. 14.50 ДОЖИВЕМ ДО ПО�
НЕДЕЛЬНИКА. 16.30 В.Тихонов.
Мгновения славы. 17.10 Миро�
вые сокровища культуры.17.30
В вашем доме. 18.10 Магия
кино. 18.55, 1.55 Охра и вода.
19.50 БАЛАЛАЙКИН И КО. Теле�
спектакль. 22.00 Новости куль�
туры. 22.25 КЛЕТКА ДЛЯ КРО�

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00,

12.00 Новости.
6.10 ГОРОД ПРИ�
НЯЛ. 7.40 Армейс�

кий магазин. 8.20 Дисней�клуб.
9.10 Умницы и умники. 10.20 Не�
путевые заметки. 10.40 Возвра�
щение домой. А. Абдулов. Фер�
гана. 11.30 Фазенда. 12.20 ЗА�
ПАСНОЙ ИНСТИНКТ. 16.10
Чемпионы КВН. 17.40 Магия де�
сяти. 18.40 ДВЕ ЗВЕЗДЫ. 21.00
Время. 21.40 ЛУЗЕР. 23.40 Бокс.
Бои сильнейших профессиона�
лов мира. Джермейн Тейлор �
Келли Павлик. 0.20 Европейс�
кий хоккейный тур. Сборная
России � сборная Чехии. 2.30
КРАСОТА ПО�АМЕРИКАНСКИ.
4.20 Голубая кровь.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.50 ПРОПАЖА
СВИДЕТЕЛЯ. 7.30
Сельский час.
8.00, 11.00 Вести.

8.10, 11.10 Вести�Ярославль.
8.20 Диалоги о животных. 8.55
Вся Россия. 9.10 Смехопанора�
ма. 10.05 Сам себе режиссер.
11.50, 4.30 Городок. 12.20 Сто к
одному. 13.10 Парламентский
час. 13.55 Биатлон. 15.15 Вес�
ти. Дежурная часть. 15.45 Чес�
тный детектив. 16.15 ТЕЛОХРА�
НИТЕЛЬ. 20.00 Вести недели.
21.05 Специальный корреспон�
дент. 21.30 НОЧНЫЕ ПОСЕТИ�
ТЕЛИ. 23.25 ПУШКИН. ПОСЛЕ�
ДНЯЯ ДУЭЛЬ. 1.35 ЦВЕТЫ ЛИ�
ЛОВЫЕ ПОЛЕЙ.

НТВ
6.45 Мульт�

фильм. 8.00,
10.00, 13.00,
16.00, 19.00 Се�

годня. 8.15 Русское лото. 8.45
Дикий мир. 9.05 Счастливый
рейс. 10.20 Едим дома. 10.50 Их
нравы. 11.25 Авиаторы. 11.55
Quattroruote. 12.30 Один день.
Новая версия. 13.25, 1.40 НЕ
МОГУ СКАЗАТЬ ПРОЩАЙ. 15.05
Своя игра. 16.25 Победившие
смерть. 17.00 Ты � суперстар.
19.55 Чистосердечное призна�
ние. 20.25 Чрезвычайное проис�
шествие. 21.00 Главный герой.
22.15 Воскресный вечер. 23.25
ГРЕХ. ИСТОРИЯ СТРАСТИ. 3.25
БЕЗ СЛЕДА�4. 4.20 ДЕТЕКТИВ
РАШ�3. 5.15 СКОРАЯ ПО�
МОЩЬ�11.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.10 Обыкновен�
ный концерт с
Эдуардом Эфиро�

вым. 10.40 ПОСЛЕДНЯЯ ДОРО�
ГА. 12.15 Легенды мирового
кино. 12.40 Музыкальный киоск.
13.00 Мультфильмы. 14.00 Од�
нажды, много лет назад...
14.20, 1.55 Когти Амазонки.
15.15 Что делать? 16.05 День
дипломатического работника.
16.45 Опера Дж. Верди ФАЛЬ�
СТАФ. 19.10 75 лет Михаилу
Рощину. 19.50 СТАРЫЙ НОВЫЙ
ГОД. 22.05 Под чарами золота.
23.00 ХЭППИ�ЭНД. 0.40 Широ�

ЛИКОВ. 0.00 Сила искусства.
0.50 Под гитару.1.35 Мульт�
фильмы для взрослых.
ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

 7.00 Чип и
Дейл спешат на
помощь. 7.45 Сла�
ва богу, ты при�

шел! 9.00 Жизнь прекрасна.
11.00 Новые приключения Зо�
лушки. 12.35 Шоу Тома и Джер�
ри. 13.00 Утиные истории.
14.00 Русалочка. 15.00 Алад�
дин. 16.00 Крещёный мир. 16.15
6 кадров. 16.30 ШАГ ЗА ШАГОМ.
17.00 Самый умный говорун.
19.00 ГЕРОИ. 21.00 НЯНЬКИ.
22.45 ЭРИН БРОКОВИЧ. 1.00
ПРОЖИГАТЕЛИ ЖИЗНИ.

СПОРТ
5.10 Гандбол.

7.00, 9.00, 13.00,
17.45, 21.40, 1.05
Вести�спорт. 7.10

Скелетон. 9.10, 22.00 Вести�
спорт. Местное время. 9.15 Ле�
топись спорта. 9.45 Професси�
ональный бокс. 10.55 Легкая ат�
летика. 13.10 Бобслей. 15.25,
22.05 Конькобежный спорт.
16.10, 23.20, 3.10 Биатлон.
17.55 Волейбол. 19.45 Теннис.
1.15 Регби.

НТМ
8.00, 21.15 Со

знаком качества.
8.15 Утро Ярос�
лавля.  9.30 Пока
все дома. 10.10,

22.22 День в событиях. 10.55
Ярославский астропрогноз.
11.00 Желаю Вам… К юбилею Р.
Рождественского.12.35  Акту�
альный репортаж. 13.20 СО�
КРОВИЩЕ. 15.00 ПОДОЗРЕ�
НИЕ. 16.00 КВН. 18.30 КРОВЬ И
ШОКОЛАД. 20.20 События не�
дели. 21.05 ЭнергоТайм. 21.30
Домашняя мастерская. 22.00
Место происшествия – Ярос�
лавль. 23.00 Волейбол. 0.00
КОМПРОМЕТИРУЮЩИЕ СИТУ�
АЦИИ. 1.30 Фабрика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 7.00,

15.15, 0.35, 3.00
МузТВ�хит. 6.00,
2.00 Наше. 10.10,

23.30 Твой выбор. 11.10 Zoom.
11.40 Звезды под прицелом.
12.30, 21.40 Полиция моды.
13.00, 14.20 Полный фэшн.
13.25, 20.20 Звезды зажигают.
16.40 Pro�обзор. 17.05 FAQ.
17.35 Хит�лист. 18.30 Pro�кино.
19.00 Концерт. 21.15 Папарац�
ци. 23.00 Азбука секса.

ТНТ
6.00 Котопес.

7.00, 7.30, 8.00
Настоящие мон�
стры. 8.30, 1.30

Наши песни. 9.00, 21.00,1.00,
3.20 Дом�2. 10.00 Школа ремон�
та. 11.00 Мечтать не вредно.
12.00, 20.00 Необъяснимо, но
факт. 13.00 Клуб бывших жен.
14.00 COSMOPOLITAN. Видео�
версия. 15.00 ДВОЙНОЙ УДАР.
17.10 САША + МАША. 18.00
Танцы без правил. 19.00 Такси в
Питере. 19.30 ЖЕНСКАЯ ЛИГА.
ПАРНИ, ДЕНЬГИ И ЛЮБОВЬ.
22.00 КОМЕДИ КЛАБ. 23.00
НАША RUSSIA. 23.30 Убойная
лига. 0.30 Секс с Анфисой Чехо�
вой. 1.45 ДОЛГИЙ УИК�ЭНД. 4.25
Офис. 5.20 Лавка анекдотов.

кий формат. 1.10 Джем�5. 1.35
Мультфильм для взрослых.
ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

7.00 Утиные
истории. 7.25 В
мире сказок. 9.00
Шоу Тома и Джер�

ри. 9.15 Самый умный. 11.00 Га�
лилео. 12.00 Снимите это не�
медленно. 13.00 Чип и Дейл
спешат на помощь. 14.00 Скуби
Ду. 15.00 Геркулес. 16.00 6 кад�
ров. 16.30 ШАГ ЗА ШАГОМ. 17.00
ЗАЧАРОВАННЫЕ. 20.00 Кто ум�
нее пятиклассника? 21.00
МУЖЧИНА ПО ВЫЗОВУ. 22.40
Слава богу, ты пришел! 0.00
ЖЕСТОКИЕ ИГРЫ. 1.30 ОХОТ�
НИК ЗА ПРИШЕЛЬЦАМИ.

СПОРТ
5.00 Волейбол.

7.00, 9.00, 16.30,
21.55, 0.25 Вести�
спорт. 7.15 Ганд�

бол. 9.10, 22.15 Вести�спорт.
Местное время. 9.15 Страна
спортивная. 9.45, 13.20, 13.30,
15.30 Бобслей. 11.05 Лыжня
России. 11.15, 2.15 Регби.
14.20, 4.10 Сборная России.
14.55, 20.00 Конькобежный
спорт. 16.40 Теннис. 22.25 Фут�
бол. Чемпионат Италии. Ката�
ния � Интер. 0.35 Биатлон.

НТМ
8.00, 21.35 Со

знаком качества.
8.15 Утро Ярос�
лавля. 9.40 Женс�

кий журнал. 10.10, 22.22 День в
событиях. 10.55 Ярославский
астропрогноз. 11.00 Хроники
шоу�бизнеса. 11.45 Вокруг све�
та. 12.40 КВН. 15.00 ПОДОЗРЕ�
НИЕ. 16.00 КРОВЬ И ШОКОЛАД.
17.50 КРАСОТА ЗЕМНАЯ. 19.50
НОЕВ КОВЧЕГ. 21.10 Гений мес�
та. 21.50 Авто ПРО. 22.40 Фаб�
рика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 7.55,

16.35, 23.30 Твой
выбор. 6.00,
10.00, 2.00 Наше.
7.00, 9.00, 15.50,

0.35, 3.00 Муз�ТВ хит. 11.20
Мультяшка. 11.30 Просто моде�
ли. 12.00, 19.00 Концерт. 13.30,
20.20 Звезды зажигают. 14.25
Испытание верности. 14.55
Страшно красивые�2. 17.35 Pro�
обзор. 18.05, 21.45 Звезды под
прицелом. 21.15 Полиция
моды. 23.00 Азбука секса.

ТНТ
6.00 Котопес. 7.00, 7.30, 8.00

Настоящие монстры. 8.25, 1.30
Наши песни. 8.50
Бинго�ТВ. 9.00,
21.00,1.00, 3.40
Дом�2.10.00 Шко�

ла ремонта. 11.00
COSMOPOLITAN. Видеоверсия.
12.00 ЖЕНСКАЯ ЛИГА. 12.25
САША + МАША. 13.50 ДВОЙНОЙ
УДАР. 16.00 ПОЦЕЛУЙ ДРАКО�
НА. 18.00 Танцы без правил.
19.00 Такси в Питере. 19.30,
23.00 ЖЕНСКАЯ ЛИГА. ПАРНИ,
ДЕНЬГИ И ЛЮБОВЬ. 20.00 Битва
экстрасенсов. 22.00 КОМЕДИ
КЛАБ. 23.30 Смех без правил.
0.30 Секс с Анфисой Чеховой.
1.45 ПАПА ОТДЫХАЕТ.  4.35 Офис.

Тяжелая выдалась неделя
с 21 по 27 января по части те�
лесных повреждений. Если
посчитать по сводке, да раз�
бросить по дням, то  выходит,
что едва ли не  каждый день
где�то кого�то били.

Понятно, жизнь сейчас  не
проста,  нервы у всех натянуты,
как гитарные струны, и чуть
тронь, такой ответ прозвучит,
что мало не покажется. Тем бо�
лее, когда  поводом для выяс�
нения отношений служат не�
жные чувства. Как, например,
случилось в Мокеевском, где
тридцатичетырехлетнюю мест�
ную жительницу  любимый про�
учил кулаками.

Точно такая же история про�
изошла в Дубках. А в Туношне
возлюбленные встретились на
остановке общественного
транспорта.  Если быть точным
– бывшие возлюбленные и про�
живающие к тому же в разных
местах. То ли случайно повстре�
чались, то ли не совсем случай�
но, только не расстались, пока
не обменялись тумаками. Побе�
дила, естественно, сила, и жен�
щина обратилась в милицию.

Если с нервными вывертами
и любовными нюансами все бо�
лее или менее ясно, то стычку
в той же Туношне между моло�
дым двадцатисемилетним  чело�
веком и тринадцатилетним под�
ростком трудно в какие бы то ни
было рамки уложить. Ну какие
могут быть нервы в таком�то
возрасте у представителей
сильной половины человече�
ства?!

Зато драка, случившаяся
между студентками ЯСХТ, впол�
не может быть оправдана, если,
конечно, девчата делили между
собой какого�нибудь юношу.
Безусловно, потасовка в учеб�
ном заведении – факт сам по
себе вопиющий. Но,  может
быть, цель была благородная?
Впрочем, надо полагать, коль
дело дошло до заявления, ми�
лиция разберется.

А в деревне Пазушино проли�
лась кровь. Житель Ярославля
получил там  ножевое ранение
брюшной полости.

Бесчинствовали на прошед�
шей неделе и воры. Со столбов
в деревне Мужево Туношенско�
го поселения сняли почти 2100
метров электрического прово�
да. Провода украдены также в
садоводческих товариществах
«Русь» и «Дорожник». В Кузне�
чихе, Толгоболе и Сабельницах
ограблены дома�дачи. Хозяева
лишились посуды, электроин�
струмента и  телеаппаратуры.
Из машины на юго�западной
объездной дороге около Чурил�
кова похищены запчасти – две
коробки передач, карданный
вал и ступица.

В селе Прусово орудовали
мошенницы. Две женщины, на
вид которым можно дать 30�35
лет, навестили  местную жи�
тельницу 1931 года рождения и
обманным путем завладели
27000 рублей. Когда бабушка
хватилась пропажи, непрошен�
ные гостьи, похожие по описа�
нию потерпевшей на цыганок,
были уже далеко. По некоторым
свидетельствам, в их распоря�
жении был автомобиль, за ру�
лем которого находился чело�
век, тоже похожий на цыгана.

Владимир ЖУЛИН.

Администрация Заволжс�
кого сельского поселения
объявляет о проведении пуб�
личных слушаний по вопросу
ожидаемого строительства
многофункционального торго�
вого комплекса “Глобус” на
земельном участке  9 га с ка�
дастровым номером №
76:17:107101:0274 по адресу:
Ярославская обл., Ярославс�
кий р�н, Пестрецовский сель�
ский округ, в районе п. Крас�
ный Бор.

Предложения и замечания
по обсуждаемому вопросу
просим направлять в письмен�
ном виде в течение 30 (трид�
цати) дней с момента опубли�
кования в администрацию За�
волжского сельского поселе�
ния ЯМР по адресу: 150504,
Ярославская обл., Ярославс�
кий р�н, п. Заволжье, д.8а.

Администрация
Заволжского

сельского поселения.


